Pela presente adenda e alterado o teor das Cláusulas 10' 9 13a, que passarão ater a seguinte redação:

Cláusula 10,a

(Financiamento)

A Câmara Municipal de Valongo assegura a Associação Viver Alfena o financiamento da execução

do protocolo outorgado no valor de 96 832,7“ (noventa e seis mil, oitocentos e trinta e dois euros

e setenta e quatro cêntimos) anuais para os custos com os recursos humanos e despesas gerais de

funcionamento da resposta, pagos em duodécimos até ao dia 15 (quinze) de cada mês e atualizados

por referência à ausência (Incapacidade Temporária, Licença, Rescisão) de algum/& Técnico/a de